1© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect F-BLACK é um tecido de fibra de vidro negra, resistente, para o Kaiflex, que protege o isolamento contra danos
mecânicos e pode ser fornecido, quer em rolos de película fina como pré-aplicado nas coquilhas e pranchas Kaiflex.
Kaiflex Protect F-BLACK é atraente, não intrusivo, fácil de limpar e ideal para revestir isolamento de tubagens e condutas
expostas em locais públicos. O revestimento é também resistente aos UV e à prova de água, tornando-o adequado para uso no
exterior.
 À prova de intempérie e UV para utilização no exterior
 Protege contra impacto

5 139,7 125 FB-ST25x140 ◊ 4006668 * 3
159,0 150 160,0
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
◊ Forma de entrega: corte longitudinal (sem autoadesivo)
5© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Resistência mecânica com superfície de acabamento negro
Kaiflex Protect F-BLACK  Pranchas ST · pré-revestidas F-BLACK · em rolos
Cor: Negro
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura
Referência Código
m²/
Rolo
10 FB-ST10-RL 4001844 * 20
13 FB-ST13-RL 4001846 * 14
19 FB-ST19-RL 4001848 10
25 FB-ST25-RL 4001850 * 8
32 FB-ST32-RL 4001852 * 6
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
Para isolamento de condutas e reservatórios - pode ser usado para tubagem de diâmetro superior a 323 mm.
6 © Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Resistência mecânica com superfície de acabamento negro